XVII. A chiarire poi , che le Decime sian dovute per Diritto naturale , e divino agli Ecclesiastici , oltre alla pratica del vecchio Testamento a favore de Leviti , enunciata di sovra ; lo persuadono le parole di Cristo presso San Matteo ( f ) : *Reddite ergo , quæ sunt Cesaris Cesari , & quæ sunt Dei Deo* : che da San Girolamo ( g ) s' interpretano delle Decime Ec-

( a ) Gio: Vicleffo art. 18. *Decime sunt parva Eleemosina , & possunt Parochiani propter peccata suorum Prelatorum ad libitum suum eas auferre* .

( b ) Anabatisti lib. de Antithesibus veri , & falsi Christi de anno 1568. „ *Falsus Christus sicut ipse est Deus æternus , & ditissimus , sic dedit suis Sacerdotibus Decimas , & multa bona temporalia . Christus autem verus , qui homo temporalis , & pauper fuit , pauperes etiam vult Ministros* .

( c ) Erasmo in Notis ad novum Testamentum : *Exactio Decimarum est mera Tyrannidis* .

( d ) Pietro Giannone Tom. II. pag. 135.

( e ) Sant' Agostino serm. 9. de Verbis Apostoli .

( f ) Matthæi 22. vers. 21.

( g ) San Girolamo ibidem : *Quod ait : reddite , quæ sunt Cesaris Cesari : Nummum , Tributum , & Pecuniam , & quæ sunt Dei , Deo ; Decimas , Primitias , & Oblationes sensamus* .

clesiastiche. Avendo detto ancor egli a' suoi Discepoli presso San Luca (a): *In eadem autem domo manete, edentes, & bibentes, quæ apud illos sunt. Dignus est enim Operarius mercede sua.* Il che pure delle Decime s' intende a parere di Sant' Agostino (b). E l' Apostolo San Paolo (c) più alla lunga chiarisce quest' argomento, col dire, che, se si dona a' Soldati lo stipendio, perche alla Difesa del Pubblico invigilano; molto più si debbe l'alimento a' Ministri del Vangelo; „ *Quis militat suis stipendiis unquam? Quis plantat vineam, & de fructu ejus non edit? Quis pascit gregem, & de lacte gregis non manducat? Nunquid fecundum hominem hæc dico? an & lex hæc non dicit? Scriptum est enim in lege Moysi: Non alligabis os bovi trituranti. Nunquid de bobus cura est Deo? an propter nos hoc dicit? Nam propter nos scripta sunt: quoniam debet in spe, qui arat arare, & qui triturat in spe fructus percipiendi. Si nos vobis spiritualia seminamus, magnum est, si nos carnalia vestra metemus? Si alii potestatis vestræ participes sunt; quare non potius nos? Nescitis, quoniam qui in Sacrario operantur, quæ de Sacrario sunt, edunt; & qui Altari deserviunt, cum Altari participant? ITA ET DOMINUS ORDINAVIT IIS, QUI EVANGELIUM ANNUNCIANT DE EVANGELIO VIVERE.* XVIII. Al pagamento di queste Decime esortava Sant' Agostino (d) i suoi Fedeli, come pure facea il Concilio II. di Mascon (e). Con ap-  
por-